

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Chiny inwestują w kaprolaktam



Chiny nie przestają rozbudowywać swojego potencjału produkcyjnego w zakresie kaprolaktamu. Tylko w drugim półroczu ubiegłego roku w Państwie Środka oddano do użytku nowe instalacje o łącznych mocach wytwórczych sięgających 400 tys. ton rocznie.

Na drugi kwartał bieżącego roku planowane jest w Chinach uruchomienie kolejnej fabryki kaprolaktamu o wydajności 100 tys. ton rocznie. Wstępem do tej inwestycji było oddanie do użytku w grudniu 2013 r. instalacji cykloheksanonu o takim samym potencjale. Łącznie w 2014 r. przewiduje się planowane jest zwiększenie zdolności produkcyjnych w Azji o 700 tys. ton rocznie: w Chinach o 500 tys. ton, a w Mongolii o 200 tys. ton.

W trzecim i czwartym kwartale minionego roku ceny kaprolaktamu kształtowane były wysokimi i niestabilnymi cenami benzenu, wzrostem zdolności produkcyjnych w Azji oraz jednoczesnym zmniejszeniem importu. Aktualnie na europejskim rynku wciąż występuje nadpodaż, a dodatkowo odczuwalne jest spowolnienie makroekonomiczne. Popyt na kaprolaktam zmalał w połowie 2013 r. i ustabilizował się w drugiej połowie ubiegłego roku.

Ceny na kaprolaktam ciekły w Europie spadły w drugiej połowie 2013 r. średnio o ok. 4,2 dla transakcji realizowanych w walucie euro (75 euro za tonę), a dla transakcji realizowanych w dolarach wzrosły o ok. 0,5% (12 dolarów za tonę). Ceny kontraktowe na kaprolaktam płatowany w Europie spadły o 3,4% (59 euro za tonę), ale dla operacji dolarowych wzrosły o około 1,7% (39 dolarów za tonę).

W 2014 r. prognozowany jest niewielki spadek cen ropy naftowej, wysokie ceny benzenu i wzrost podaży w Chinach. Wszystko to może sprawić, że ceny kaprolaktamu na świecie będą utrzymywały się na niskim poziomie ok. 1,5 tys. euro za tonę.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/20859.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy